RESOLUÇÃO CONSEPE  Nº
90, D
E 04 DE  OUTUBRO  DE 1999

Tr
ansforma
a disciplina Educação Física
 I e II
 de obrigatória para optativa
.

O CONSELHO DE ENSINO E PESQUISA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições
,
  e
Lei n.º

CONSIDERANDO
o
 que consta do
 processo
 n.º 23108.009406/99-1, 291/99/CONSEPE;

CONSIDERANDO
a decisão da plenária em 04 de outubro de 1999
;

R  E  S  O  L  V  E  :

Artigo 1º.
Transformar a discipli
n
a Educação
 Física
 I e II, 60 (sessenta) horas, do currículo do curso de
 Bacha
r
e
lado em
 Engenharia Civil, regime seriado, de obrigatória para optativa
.

Artigo
2
º. Esta Resolução entra em vigor nesta data
,
 revoga
das
 as disposições em contrário.

SALA DAS SESSÕES DO CONSELHO DE ENSINO E PESQUISA,  em Cuiabá, 04 de outubro de 1999.

CLÓVIS BOTELHO

PRESIDENTE EM EXERCÍCIO DO CONSEPE